
Edu-Tech Blockveranstaltungen Sommer 2020 - Sortierung nach Modulen

Prof. Dr.-Ing. Dr. h.c. Thorsten Jungmann
Edu-Tech / Weiterbildung

Wochentag Datum Beginn Ende LV-ID Lehrveranstaltung Ort
Samstag 29.02.20 10:00 17:00 ADB-01 Allgemeine Didaktik (Block 1) FH, E005
Samstag 14.03.20 10:00 17:00 ADB-02 Allgemeine Didaktik (Block 2) FH, E005
Samstag 28.03.20 10:00 17:00 ADB-03 Allgemeine Didaktik (Block 3) FH, E005
Samstag 18.04.20 10:00 17:00 ADB-P Allgemeine Didaktik (mündliche Prüfungen) FH, E005
Dienstag 21.04.20 10:15 17:30 BP1B-01 Berufspädagogik 1 (Block 1) FH, E005
Donnerstag 07.05.20 10:15 17:30 BP1B-02 Berufspädagogik 1 (Block 2) FH, E005
Montag 18.05.20 10:15 11:45 BP1B-03 Berufspädagogik 1 (Block 3) Online Classroom
Dienstag 19.05.20 10:15 17:30 BP1B-04 Berufspädagogik 1 (Block 4) FH, E005
Dienstag 09.06.20 10:15 11:15 BP1B-05 Berufspädagogik 1 (Block 5) FH, E005
Dienstag 16.06.20 10:15 17:30 BP1B-P Berufspädagogik 1 (mündliche Prüfungen, 1. Zeitraum) FH, E005
Dienstag 08.09.20 10:15 17:30 BP1B-P Berufspädagogik 1 (mündliche Prüfungen, 2. Zeitraum) FH, E005
Donnerstag 30.04.20 10:15 17:30 BP2B-01 Berufspädagogik 2 (Block 1) FH, E005
Dienstag 12.05.20 10:15 17:30 BP2B-02 Berufspädagogik 2 (Block 2) FH, E005
Montag 18.05.20 10:15 11:45 BP2B-03 Berufspädagogik 2 (Block 3) Online Classroom
Donnerstag 28.05.20 10:15 17:30 BP2B-04 Berufspädagogik 2 (Block 4) FH, E005
Dienstag 09.06.20 12:30 13:30 BP2B-05 Berufspädagogik 2 (Block 5) FH, E005
Freitag 31.07.20 00:00 23:59 BP2B-P Berufspädagogik 2 (Fristende Abgabe Hausarbeit) FH, E005
Donnerstag 23.04.20 10:15 17:30 DUFB-01 Diagnose und Förderung (Block 1) FH, E005
Dienstag 05.05.20 10:15 17:30 DUFB-02 Diagnose und Förderung (Block 2) FH, E005
Montag 18.05.20 10:15 11:45 DUFB-03 Diagnose und Förderung (Block 3) Online Classroom
Donnerstag 04.06.20 10:15 17:30 DUFB-04 Diagnose und Förderung (Block 4) FH, E005
Dienstag 09.06.20 14:00 15:00 DUFB-05 Diagnose und Förderung (Block 5) FH, E005
Donnerstag 18.06.20 10:15 17:30 DUFB-P Diagnose u. Förderung (mündl. Prüf., 1. Zeitraum) FH, E005
Donnerstag 10.09.20 10:15 17:30 DUFB-P Diagnose u. Förderung (mündl. Prüf., 2. Zeitraum) FH, E005
Dienstag 28.04.20 10:15 17:30 TDB-01 Technikdidaktik (Block 1) FH, E005
Donnerstag 14.05.20 10:15 17:30 TDB-02 Technikdidaktik (Block 2) FH, E005
Montag 18.05.20 10:15 11:45 TDB-03 Technikdidaktik (Block 3) Online Classroom
Dienstag 26.05.20 10:15 17:30 TDB-04 Technikdidaktik (Block 4) FH, E005
Dienstag 09.06.20 15:30 16:30 TDB-05 Technikdidaktik (Block 5) FH, E005
Dienstag 23.06.20 10:15 17:30 TDB-P Technikdidaktik ((Performanz-)Prüfung, 1. Zeitraum) FH, E005
Dienstag 15.09.20 10:15 17:30 TDB-P Technikdidaktik ((Performanz-)Prüfung, 2. Zeitraum) FH, E005
Donnerstag 25.06.20 10:15 17:30 Puffertermin für Prüfungen FH, E005
Donnerstag 17.09.20 10:15 17:30 Puffertermin für Prüfungen FH, E005

Hinweise:
– Alle Edu-Tech Module werden als Blockveranstaltungen angeboten.
– Die Teilnahme an den Edu-Tech-Veranstaltungen steht allen Studierenden des FB IuM offen.
– Studierende der Verbundstudiengänge können die Module optional im Rahmen der Vertiefungsrichtung Weiterbildung belegen. 
– Die Teilnahme an den Modulen Technikdidaktik und Berufspädagogik 2 ist nur sinnvoll, wenn die übrigen drei Module 
   (AD, BP1 und DUF) zuvor erfolgreich abgeschlossen worden sind.

(Stand: 05. März 2020)



Edu-Tech Blockveranstaltungen Sommer 2020 - Sortierung nach Datum

Prof. Dr.-Ing. Dr. h.c. Thorsten Jungmann
Edu-Tech / Weiterbildung

KW Wochentag Datum Beginn Ende LV-ID Lehrveranstaltung Ort
Samstag 29.02.20 10:00 17:00 ADB-01 Allgemeine Didaktik (Block 1) FH, E005
Samstag 14.03.20 10:00 17:00 ADB-02 Allgemeine Didaktik (Block 2) FH, E005
Samstag 28.03.20 10:00 17:00 ADB-03 Allgemeine Didaktik (Block 3) FH, E005
Samstag 18.04.20 10:00 17:00 ADB-P Allgemeine Didaktik (mündliche Prüfungen) FH, E005

17 Dienstag 21.04.20 10:15 17:30 BP1B-01 Berufspädagogik 1 (Block 1) FH, E005
Donnerstag 23.04.20 10:15 17:30 DUFB-01 Diagnose und Förderung (Block 1) FH, E005

18 Dienstag 28.04.20 10:15 17:30 TDB-01 Technikdidaktik (Block 1) FH, E005
Donnerstag 30.04.20 10:15 17:30 BP2B-01 Berufspädagogik 2 (Block 1) FH, E005

19 Dienstag 05.05.20 10:15 17:30 DUFB-02 Diagnose und Förderung (Block 2) FH, E005
Donnerstag 07.05.20 10:15 17:30 BP1B-02 Berufspädagogik 1 (Block 2) FH, E005

20 Dienstag 12.05.20 10:15 17:30 BP2B-02 Berufspädagogik 2 (Block 2) FH, E005
Donnerstag 14.05.20 10:15 17:30 TDB-02 Technikdidaktik (Block 2) FH, E005

21 Montag 18.05.20 10:15 11:45 BP1B-03 Berufspädagogik 1 (Block 3) Online Classroom
Montag 18.05.20 10:15 11:45 BP2B-03 Berufspädagogik 2 (Block 3) Online Classroom
Montag 18.05.20 10:15 11:45 DUFB-03 Diagnose und Förderung (Block 3) Online Classroom
Montag 18.05.20 10:15 11:45 TDB-03 Technikdidaktik (Block 3) Online Classroom
Dienstag 19.05.20 10:15 17:30 BP1B-04 Berufspädagogik 1 (Block 4) FH, E005

22 Dienstag 26.05.20 10:15 17:30 TDB-04 Technikdidaktik (Block 4) FH, E005
Donnerstag 28.05.20 10:15 17:30 BP2B-04 Berufspädagogik 2 (Block 4) FH, E005

23 Donnerstag 04.06.20 10:15 17:30 DUFB-04 Diagnose und Förderung (Block 4) FH, E005
24 Dienstag 09.06.20 10:15 11:15 BP1B-05 Berufspädagogik 1 (Block 5) FH, E005

Dienstag 09.06.20 12:30 13:30 BP2B-05 Berufspädagogik 2 (Block 5) FH, E005
Dienstag 09.06.20 14:00 15:00 DUFB-05 Diagnose und Förderung (Block 5) FH, E005
Dienstag 09.06.20 15:30 16:30 TDB-05 Technikdidaktik (Block 5) FH, E005

25 Dienstag 16.06.20 10:15 17:30 BP1B-P Berufspädagogik 1 (mündliche Prüfungen, 1. Zeitraum) FH, E005
Donnerstag 18.06.20 10:15 17:30 DUFB-P Diagnose und Förderung (mündliche Prüfungen, 1. Zeitraum)FH, E005

26 Dienstag 23.06.20 10:15 17:30 TDB-P Technikdidaktik ((Performanz-)Prüfung, 1. Zeitraum) FH, E005
31 Freitag 31.07.20 00:00 23:59 BP2B-P Berufspädagogik 2 (Fristende Abgabe Hausarbeit) FH, E005
37 Dienstag 08.09.20 10:15 17:30 BP1B-P Berufspädagogik 1 (mündliche Prüfungen, 2. Zeitraum) FH, E005

Donnerstag 10.09.20 10:15 17:30 DUFB-P Diagnose und Förderung (mündliche Prüfungen, 2. Zeitraum)FH, E005
38 Dienstag 15.09.20 10:15 17:30 TDB-P Technikdidaktik ((Performanz-)Prüfung, 2. Zeitraum) FH, E005

Donnerstag 25.06.20 10:15 17:30 Puffertermin für Prüfungen FH, E005
Donnerstag 17.09.20 10:15 17:30 Puffertermin für Prüfungen FH, E005

Hinweise:
– Alle Edu-Tech Module werden als Blockveranstaltungen angeboten.
– Die Teilnahme an den Edu-Tech-Veranstaltungen steht allen Studierenden des FB IuM offen.
– Studierende der Verbundstudiengänge können die Module optional im Rahmen der Vertiefungsrichtung Weiterbildung belegen. 
– Die Teilnahme an den Modulen Technikdidaktik und Berufspädagogik 2 ist nur sinnvoll, wenn die übrigen drei Module 
   (AD, BP1 und DUF) zuvor erfolgreich abgeschlossen worden sind.

(Stand: 05.03.2020)


